
                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 
 

 
 

 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS 

DAS LEIS 8.666/93 E 8.883/94, RESOLVE: 
 

 
ADJUDICAR: 

 
O objeto da Licitação nº 10/2022, Pregão Presencial nº 09/2022, às empresas EDUCANDO COMÉRCIO DE 

ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA, TAVI PAPELARIA, MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA 

EIRELI, MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME, CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA EPP, MERCADO 
ALÁE LTDA, T. DOS SANTOS MORAIS LTDA, PIVA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, CASA LIMPA 

DISTRIBUIDORA EIRELI e BARONESA LTDA por terem sido declaradas vencedoras pela Pregoeira e Equipe de 
Apoio na modalidade supramencionada. 

 
 

 
Nova Bassano, 08 de abril de 2022. 

 

 
 

 
 

 
 IVALDO DALLA COSTA 

  Prefeito Municipal  
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS 
DAS LEIS 8.666/93 E 8.883/94, RESOLVE: 

 
HOMOLOGAR: 

O objeto da Licitação nº 10/2022, Pregão Presencial nº 09/2022, às empresas EDUCANDO COMÉRCIO DE 

ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA, TAVI PAPELARIA, MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA 
EIRELI, MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME, CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA EPP, MERCADO 

ALÁE LTDA, T. DOS SANTOS MORAIS LTDA, PIVA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, CASA LIMPA 
DISTRIBUIDORA EIRELI e BARONESA LTDA por terem sido declaradas vencedoras pela Pregoeira e Equipe de 

Apoio na modalidade supramencionada. 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

 
2525 - MERCADO ALAE LTDA 

Item Produto Unid. Quant. Valor unitário. Valor total. 
1 AÇÚCAR CRISTALIZADO, PACOTE DE 2 KG PRODUTO 

PROCESSADO DERIVADO DA CANA-DE-AÇÚCAR. 
EMBALAGEM INTACTA E SEM UMIDADE, COM RÓTULO, 
DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE 12 
MESES. O PRODUTO NÃO PODE ESTAR EMPEDRADO, COM 
UMIDADE, MOFO, BOLOR OU SUJIDADES.  

UND 90,00 10,65 958,50 

20 CANELA EM RAMA, EMBALAGEM DE 50G COM RÓTULO, 
IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DE 
NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.  

UND 20,00 7,99 159,80 

26 CHÁ DE ABACAXI, EM SAQUINHO, CX COM 10 UND  CX 20,00 3,79 75,80 
27 CHÁ DE MAÇÃ SECA, PACOTE DE 200G COM RÓTULO E 

VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.  
UND 70,00 7,90 553,00 

28 CHÁ DE PERA DE 100G  PCT 60,00 5,25 315,00 
34 COPO TÉRMICO DE ISOPOR DESCARTÁVEL 180ML, PACOTE 

COM 25UN.  
PCT 30,00 6,25 187,50 

    TOTAL: R$ 2.249,60 
35260 - CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA 

Item Produto Unid. Quant. Valor unitário. Valor total. 
4 APONTADOR DE LÁPIS EM METAL COM UM FURO FORMATO 

ERGONÔMICO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, SEM 
RESERVATORIO, PARA UTILIZAÇÃO EM LÁPIS Nº 2. LÂMINA 
AFIADA, CORTE DA MADEIRA COM PRECISÃO, SEM 
QUEBRAR OU ESFARELAR. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR 
CERTIFICAÇÃO/SELO DO INMETRO IMPRESSO NA 
EMBALAGEM  

UND 30,00 0,83 24,90 

5 APONTADOR DE LÁPIS Nº 2, EM MATERIAL PLÁSTICO. 
CORES VARIADAS, 1 FURO, COM DEPÓSITO REMOVÍVEL, 
EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, LÂMINA DE AÇO 
TEMPERADO, LÂMINA AFIADA, CORTE DA MADEIRA COM 
PRECISÃO, SEM QUEBRAR OU ESFARELAR. PRODUTO 
DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO/SELO DO INMETRO 
IMPRESSO NA EMBALAGEM.  

UND 30,00 0,95 28,50 

6 ATILIO Nº18, PACOTES COM 100 GRAMAS OU 
APROXIMADAMENTE 120 OU APROXIMADAMENTE 120 
UNIDADES. EM ELÁSTICO LATEX, RESISTENTE PODENDO 
ALONGAR ATÉ 4 VEZES O SEU TAMANHO  

PCT 25,00 3,18 79,50 

8 BASTÃO COLA QUENTE, SILICONE ,11MM.  UND 360,00 1,04 374,40 
10 BLOCO DE RECADO COM 100 FOLHAS EM PAPEL, COM 

ADESIVO ACRÍLICO REPOSICIONÁVEL E TAMANHO 
76X76MM, EM DIVERSAS CORES.  

UND 40,00 3,63 145,20 

11 BLOCO PARA RECADO, COM 100 FOLHAS E COM UMA DAS 
PONTAS CONTENDO COLA AUTO-ADESIVA. CORES 
VARIADAS. REPOSICIONÁVEL. TAMANHO 38MMX 50MM. 

PCT 30,00 4,30 129,00 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 
PACOTES COM 4 UNIDADES.  

16 CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, EMBALAGEM DE 200G 
INTACTA, COM RÓTULO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E 
VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES. ISENTO DE 
SUJIDADES E UMIDADE. POSSUINDO ODOR 
CARACTERÍSTICO DO PRODUTO.  

UND 50,00 15,50 775,00 

17 CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO OFÍCIO, MEDINDO 
13X24/25X35CM MONTADA  

UND 200,00 2,77 554,00 

21 CANETA CORRETIVA 8ML PONTA DE METAL, ATÓXICA, 
SECAGEM RÁPIDA. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR 
CERTIFICAÇÃO - SELO INMETRO  

UND 18,00 3,28 59,04 

22 CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO 
TRANSPARENTE SEXTAVADO/OITAVADO, ESCRITA FINA, 
MÁXIMO 0,8MM, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, 
TAMPA ANTI-ASFIXIANTE NA COR DA TINTA, CARGA E 
TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, MARCA 
DO FABRICANTE E LOCAL DE INDUSTRIALIZAÇÃO 
GRAVADA/MARCADA NO CORPO (NÃO APENAS PINTADA). 
DEVERÁ ESTAR EM ACORDO COM OS PADRÕES DO 
INMETRO E TER SELO DO INMETRO (PORTARIA INMETRO 
481/2010) . NA COR AZUL. CAIXA COM 50 UNIDADES  

CX 9,00 21,50 193,50 

24 CANETA MARCA TEXTO, NÃO TÓXICA, RESINA 
TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES, 
ADITIVOS, PONTA DE POLIÉSTER, COR BRILHANTE EM 
VÁRIAS CORES - AMARELA, AZUL, ROSA, LARANJA, VERDE, 
PONTA SEXTAVADA 4MM, TRAÇOS FINO E GROSSOS - 
INDICAÇÃO DE ESCOLHA DA COR NO MOMENTO DA 
COMPRA. COM SELO DO INMETRO IMPRESSO NA CAIXA. 
CAIXA COM 12 UNIDADES.  

CX 21,00 12,00 252,00 

32 COPO PLÁSTICO DESCARTAVEL 180 ML, CAIXA COM 2.500 
UNIDADES  

CX 5,00 125,50 627,50 

43 FITA AUTO ADESIVA CREPE BRANCA PAPEL CREPADO, 
ROLO UNIFORME SEM REBARBA DE COLA, ROLO DE ÓTIMA 
ADERÊNCIA, MEDINDO 50MM X 50M  

ROL 92,00 8,78 807,76 

49 FOLHAS DE PAPEL A4, GRAMATURA 180G/M2, P60, 
BRANCA, PCT 50FLS  

PCT 112,00 5,89 659,68 

51 GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/06 - GALVANIZADO 
FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE 
À OXIDAÇÃO; PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 
DE 75G/M²; CAIXA COM 5000 GRAMPOS SEM REBARBA E 
SEM SOBRAS DE COLA.  

CX 45,00 4,10 184,50 

54 LÁPIS DE COR GRANDE, CAIXA C/ 24 UN. PRODUTO 
DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO/SELO DO INMETRO 
IMPRESSO NA EMBALAGEM  

UND 10,00 7,80 78,00 

55 LÁPIS MINA GRAFITE Nº 2 RESISTENTE, SEXTAVADO. COM 
ESCRITA MACIA, TRAÇO ESCURO E EXCELENTE 
APAGABILIDADE. EXCLUSIVO PROCESSO DE FABRICAÇÃO 
QUE PROPORCIONA MAIOR RESISTÊNCIA Á QUEBRA DA 
MINA AO USAR E APONTAR. MADEIRA PLANTADA DE ALTA 
QUALIDADE ECOLOGICAMENTE CORRETO. CAIXA COM 12 
UNIDADES.PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR 
CERTIFICAÇÃO/SELO DO INMETRO IMPRESSO NA 
EMBALAGEM  

CX 10,00 3,00 30,00 

61 LUVAS LATEX DESCARTÁVEL COM PÓ TAMANHO MÉDIO, 
CAIXA COM 100 UND.  

CX 147,00 25,50 3.748,50 

62 MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR PRETA DE BOA 
QUALIDADE, CAIXA COM 12UN  

CX 1,00 21,00 21,00 

63 MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA DE 
BOA QUALIDADE  

UND 12,00 1,90 22,80 

66 MARCADOR P/ QUADRO BRANCO, NA COR AZUL, DE BOA 
QUALIDADE, CX COM 12 UN  

CX 1,00 21,00 21,00 

68 MASSA P/MODELAR, CAIXA C/ 12 CORES  CX 20,00 3,00 60,00 

76 PASTA AZ A4 LOMBO LARGO NA COR AZUL CELESTE  UND 50,00 16,90 845,00 
82 PERFURADOR MÉDIO 2 FUROS DE 6MM, PARA ATÉ 15 

FOLHAS  
UND 5,00 17,90 89,50 

83 PILHA ALCALINA AA 1,5V  UND 356,00 1,73 615,88 
87 PISTOLA PARA COLA QUENTE 220V - PARA BASTÃO UND 10,00 19,00 190,00 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 
GROSSO DE 11,2 MM X 30 CM  

88 REFIL MOP LIMPEZA SECA, FIOS 100% ACRÍLICOS, 60CM  UND 32,00 34,00 1.088,00 
    TOTAL: R$ 11.704,16 

11209 - BARONESA LTDA 
Item Produto Unid. Quant. Valor unitário. Valor total. 

7 BALÕES COLORIDOS Nº 9 LISO. PURO LATEX PACOTE COM 
50 UNIDADES, CORES SÓLIDAS - AMARELO, VERMELHO, 
AZUL, BRANCO, VIOLETA, ROSA, VERDE, MARROM - CORES 
A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.  

UND 32,00 9,45 302,40 

18 CAIXA ORGANIZADORA DESMONTÁVEL, PLÁSTICA 
(POLIPROPILENO), COM TAMPA E ALÇAS, DIMENSÕES 
APROXIMADAS MONTADA DE 28X36X28 (AXLXP). NA COR 
CRISTAL OU TRANSPARENTE  

UND 10,00 60,00 600,00 

31 COLA LÍQUIDA BRANCA- TUBO COM 90GR, LAVÁVEL, NÃO 
TÓXICA, ACETADO DE POLIVINILA. PRODUTO DEVERÁ 
APRESENTAR CERTIFICAÇÃO/SELO DO INMETRO 
IMPRESSO NA EMBALAGEM.  

UND 60,00 1,65 99,00 

44 FITA CORRETIVA 5 MM X 6 M  UND 15,00 4,10 61,50 
47 FITA DE CETIM N° 3 (15MM), FACE SIMPLES, ROLO COM 10 

METROS, COR LISA, CORES DIVERSAS, SENDO CADA ROLO 
DE UMA COR  

UND 15,00 4,70 70,50 

48 FOLHA A4, GRAMATURA 75G/M², NA COR ULTRA BRANCA. 
PAPEL ALCALINO, DIMESÕES: 210X297MM. NÃO 
RECICLADO; CORTE UNIFORME; SUPERFÍCIE DE ALTA 
RESISTÊNCIA; A EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR O 
SELO DO INMETRO, DA FSC OU DA CERFLOR E 
MENCIONAR SEU USO PARA IMPRESSÃO A LASER E 
COPIADORAS (INDICADO PELO FABRICANTE E NÃO POR 
ETIQUETAS COLADAS); AS FOLHAS DEVERÃO PERMITIR A 
IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE SEM DEIXAR RESÍDUOS 
NOS EQUIPAMENTOS; PACOTES COM 500 FOLHAS.  

PCT 530,00 21,90 11.607,00 

59 LUVA DE BORRACHA, REFORÇADA, AMARELA, TAMANHO M  PAR 3,00 3,78 11,34 
71 PALITO DE PICOLÉ PACOTE COM 100 UNIDADES  PCT 10,00 4,10 41,00 

74 PAPEL ALUMÍNIO, ROLO DE 7,5 METROS X45CM  ROL 30,00 5,94 178,20 
78 PASTA SUSPENSA MARMORIZADA; EM CARTÃO ALTAMENTE 

RESISTENTE PLASTIFICADO, HASTE DE METAL, COM 4 
PONTEIRAS PLÁSTICAS, 1 GRAMPO PLÁSTICO, 
ACOMPANHA VISOR/ ETIQUETA BRANCA. GRAMATURA: 
MÍNIMO 300 G, MEDIDA DO PRODUTO ACABADO: 360 X 
240 MM. NA COR PALHA, COM VISOR, ETIQUETA E 
GRAMPO PLÁSTICO. ABAS COLADAS INTERNAMENTE  

UND 350,00 2,97 1.039,50 

89 RÉGUA DE COM 30 CM DE COMPRIMENTO, EM 
POLIESTIRENO CRISTAL, SUPER RESISTENTE, 
TRANSPARENTE, MÍNIMO 2,5 MM DE ESPESSURA, LINHA 
PRECISÃO. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR 
CERTIFICAÇÃO/SELO DO INMETRO IMPRESSO NA 
EMBALAGEM.  

UND 10,00 1,35 13,50 

96 SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE COM 4 FUROS. 
ESPESSURA GROSSA, MATERIAL PLÁSTICO 
TRANSPARENTE, DIMENSÕES MÍNIMAS 310MM X 235MM, 
ESPESSURA 0,15 MM - CAIXA 400 UNIDADES  

CX 7,00 135,00 945,00 

100 TESOURA -PONTA LEVEMENTE ARREDONDADA CABO 
EMBORRACHADO ANATÔMICO - LÂMINA EM AÇO 
INOXIDÁVEL DE 8, PARA CORTE; USO GERAL; MEDIDAS 
MÍNIMAS: 210 MM X 70 MM X 13 MM (C X L X A); PONTA 
LEVEMENTE ARREDONDADA  

UND 10,00 6,48 64,80 

    TOTAL: R$ 15.033,74 
35900 - TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA EIRELI 

Item Produto Unid. Quant. Valor unitário. Valor total. 
9 BASTÃO DE COLA PARA MÁQUINA DE COLAR À QUENTE, 

FINO COM 7,2MM X 30 CM, TRANSLÚCIDO  
UND 360,00 0,46 165,60 

35 COPO TÉRMICO DE ISOPOR DESCARTÁVEL 60ML, PCT COM 
25UN.  

PCT 30,00 4,55 136,50 

37 DISCO PARA ENCERADEIRA ALTO BRILHO 350MM  UND 5,00 32,18 160,90 
40 FITA ADESIVA MARROM EM PAPEL KRAFT, MEDINDO 

APROXIMADAMENTE 18X50MM. PAPEL RESISTENTE E 
IMPERMEÁVEL, COBERTO COM ADESIVO DE BORRACHA E 

ROL 40,00 5,70 228,00 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 
RESINA SINTÉTICA. FITA COM EXCELENTE ADERÊNCIA, 
ROLO UNIFORME SEM REBARBA DE COLA.  

52 GRAMPO TRILHO PARA PASTAS, DE PLÁSTICO, COR PRETO, 
DE 80MM PARA ATÉ 200 FOLHAS, PCT COM 50UN.  

PCT 3,00 9,72 29,16 

53 GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, PC C/ 50 UN. MEDIDAS 
APROXIMADAS DE 22 X20 CM  

PCT 20,00 1,06 21,20 

57 LÁPIS PRETO CORPO VERDE HEXAGONAL, COM 
BORRACHA, HB, CAIXA CONTENDO 72 UNIDADES  

CX 15,00 29,65 444,75 

77 PASTA EM PAPELÃO ALTAMENTE RESISTENTE, 
PLASTIFICADA GRAMATURA MÍNIMA 300 G/M2, COM 
GRAMPO TRILHO METAL - DIMENSÕES 235 X 335 MM - NA 
COR BRANCA  

UND 60,00 2,29 137,40 

99 TESOURA MULTIUSO 24 CM COM CABO EMBORRACHADO  UND 5,00 10,00 50,00 
    TOTAL: R$ 1.373,51 

15012 - CASA LIMPA DISTRIBUIDORA EIRELI 
Item Produto Unid. Quant. Valor unitário. Valor total. 

12 CABO DE ALUMÍNIO PARA RODO, PONTEIRA COM ROSCA  UND 30,00 34,50 1.035,00 

33 COPO PLÁSTICO PARA CAFEZINHO 80 ML, TRANSLÚCIDO 
CAIXA COM 2.500 UNIDADES 

UND 3,00 125,00 375,00 

90 RODO PLÁSTICO COM BORRACHA DUPLA 30CM C/CABO  UND 5,00 7,50 37,50 

102 VASSOURA NYLON COM CAPA, CABO DE METAL REVESTIDO 
MEDINDO 26X5X5CM, COM 200 CERDAS POR TUFO, COM 
CERDAS DE POLIPROPILENO, TIPO LISO, CEPA PESANDO 
240G, COM GANHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, 
ROSCA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE  

UND 15,00 10,30 154,50 

    TOTAL: R$ 1.602,00 
34391 - T DOS SANTOS MORAIS LTDA 

Item Produto Unid. Quant. Valor unitário. Valor total. 

13 CADERNO ESCOLAR 1/4, DIMENSÕES MÍNIMAS: 14X 20 
CM, CAPA DURA ESPIRAL, COM APROXIMADAMENTE 100 
FOLHAS.  

UND 30,00 3,00 90,00 

14 CADERNO ESCOLAR 1/4 DIMENSÕES MÍNIMAS: 14X 20 CM 
CAPA SIMPLES -CARTOLINA, ESPIRAL, COM 48 FOLHAS  

UND 35,00 1,28 44,80 

15 CADERNO UNIVERSITÁRIO GRANDE, DE 96 A 100 FOLHAS 
CAPA DURA, ESPIRAL, GRAMATURA 56G/M²- FORMATO 
200MM X 275MM  

UND 40,00 5,90 236,00 

30 COLA BASTÃO 20G  UND 20,00 1,08 21,60 
38 DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO DE DADOS 

REMOVÍVEL, COM CONEXÃO USB 2.0, E CAPACIDADE DE 16 
GIGABYTES (PEN-DRIVE)  

UND 10,00 23,00 230,00 

45 FITA CREPE BRANCA 19MMX50M  UND 10,00 3,60 36,00 
46 FITA CREPE LARGA 48MMX50M  UND 10,00 8,50 85,00 
50 FÓSFOROS GRANDES, CAIXA C/ 240 PALITOS  CX 9,00 4,30 38,70 
58 LIVRO ATA COM 100 FOLHAS BRANCAS, NUMERADAS, COM 

PAUTA, COSTURADO, CAPA DURA E CARTONADA DA COR 
PRETA. TAMANHO MÍNIMO 210MM X300MM.  

UND 3,00 9,65 28,95 

64 MARCADOR PERMANENTE AZUL PONTA 1.1MM  UND 5,00 1,50 7,50 
65 MARCADOR PERMANENTE PRETO PONTA 1.1MM  UND 5,00 1,50 7,50 
75 PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA, FARDO COM 16 

PACOTES, CADA PACOTE COM 4 ROLOS DE 30MT, POR 10 
CM CADA ROLO, NEUTRO, MACIO.  

FD 5,00 78,00 390,00 

80 PEN DRIVE 16GB  UND 5,00 23,00 115,00 
81 PERCEVEJOS CAIXA C/100 UNID  CX 15,00 2,50 37,50 
84 PILHA ALCALINA AAA 1,5V  UND 418,00 1,75 731,50 
    TOTAL: R$ 2.100,05 

35911 - EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA 
Item Produto Unid. Quant. Valor unitário. Valor total. 

19 CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO TRANSPARENTE 
CAPACIDADE 56L MEDIDAS APROXIMADAS 32 X 57,5 X 
39,5CM COM TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA.  

UND 12,00 79,50 954,00 

29 CLIPS Nº 8/0 - NIQUELADO - DE BOA QUALIDADE, SEM 
REBARBAS RESISTENTE, CAIXAS COM 500 GR  

CX 5,00 12,75 63,75 

39 FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO LARGA TRANSPARENTE, 
MEDINDO APROXIMADAMENTE 50MM X 50M, COM 
EXCELENTE ADERÊNCIA.  

ROL 126,00 3,45 434,70 

41 FITA ADESIVA ROLO GRANDE MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 19 MM X 50 M, MONOFACE, FITA COM 

ROL 130,00 2,14 278,20 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 
EXCELENTE ADERÊNCIA.  

42 FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ESTREITA, ROLO DE 60M  UND 15,00 1,28 19,20 
69 MOP GIRATÓRIO COM BALDE, CABO TELESCÓPICO E 

REFIL. NA COR CINZA/VERDE.8.5 LITROS  
UND 21,00 87,00 1.827,00 

73 PANO DE PRATO100 PORCENTO ALGODÃO ALVEJADO 
GROSSO. COM BAINHA NAS BORDAS, TAMANHO 
APROXIMADO DE 50X80.  

UND 280,00 4,50 1.260,00 

86 PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA, 110V/220V, 10W.  UND 10,00 15,80 158,00 
    TOTAL: R$ 4.994,85 

28598 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME 

Item Produto Unid. Quant. Valor unitário. Valor total. 
23 CANETA ESFEROGRÁFICA DE RECARGA COM 6 EM 1 CORES 

/ ESCRITA C A CANETA POSSUI AS 6 CORES: AZUL, PRETA, 
VERMELHA, VERDE, ROXA, LARANJA.  

UND 80,00 13,99 1.119,20 

67 MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO TRIPLA 
PROTEÇÃO - EM NÃO TECIDO, 100 PORCENTO 
POLIPROPILENO, GRAMATURA DE 30 GRAMAS; PREGAS 
HORIZONTAIS, COM TRÊS CAMADAS, HIPOALERGÊNICAS, 
FILTRO QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO, REPELÊNCIA A 
LÍQUIDOS, ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO ATRÁS DAS ORELHAS; 
CLIPE NASAL PARA FIXAÇÃO, MALEÁVEL, RESISTENTE, 
PROPORCIONANDO CONFORTO AO USUÁRIO. EMBALAGEM 
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, 
PRAZO DE VALIDADE, N.º DO LOTE, CAIXA COM 50 
UNIDADES  

CX 45,00 17,95 807,75 

93 SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA NA COR BRANCA OU 
CREME, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 45X60, MODELO 
ALÇA CAMISETA, PODENDO SER DE MATERIAL RECICLADO.  

UND 50,00 0,08 4,00 

94 SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA NA COR BRANCA OU 
CREME, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 50X70, MODELO 
ALÇA CAMISETA, PODENDO SER DE MATERIAL RECICLADO.  

UND 50,00 0,16 8,00 

95 SACOS PLÁSTICOS 5CMX23 CM PACOTE COM 500 
UNIDADES  

PCT 30,00 17,50 525,00 

101 TOUCA DESCARTÁVEL UNISSEX BRANCA TAMANHO ÚNICO, 
TIPO REDE PACOTE COM 100 UNIDADES, 
CONFECCIONADAS EM TNT, AS TOUCAS DE PROTEÇÃO 
CAPILAR SÃO UTILIZADAS NAS COZINHAS INDUSTRIAIS E 
REFEITÓRIOS COM GRAMATURA 30 GRAMAS  

CX 60,00 15,85 951,00 

    TOTAL: R$ 3.414,95 
34607 - PIVA SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA 

Item Produto Unid. Quant. Valor unitário. Valor total. 

60 LUVA DE VINIL SEM PÓ ATÓXICA C/100UN CADA CAIXA  CX 26,00 25,95 674,70 
    TOTAL: R$ 674,70 

 
DO CONTRATO ADMINISTRATIVO: 

O contrato será a própria Ordem de Fornecimento, encaminhada pelo Depto. de Licitações. 

 
DO PRAZO DE ENTREGA E DA FORMA DE FORNECIMENTO: 

A entrega da mercadoria será efetuada de forma integral em até 20 (vinte) dias a contar do recebimento da Ordem 
de Fornecimento encaminhada pelo Depto. de Licitações. 

OBS.: Não serão aceitos, no momento da entrega, produtos de marcas diferentes daquelas ofertadas na proposta 
vencedora. 

 
DOS LOCAIS DE ENTREGA: 

A mercadoria deverá ser entregue nos locais determinados no anexo VII do Edital, em horário de expediente. 

 
DO PAGAMENTO: 

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega da mercadoria e seu recebimento definitivo pelo 
Município, mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura. 

Obs: Obrigatoriamente, deverá constar o nº da agência e da conta bancária na própria Nota Fiscal do 
objeto entregue, ou juntamente com esta. 

A nota fiscal/fatura emitida pelo fornecedor deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº do 
Pregão, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do objeto e posterior liberação do documento fiscal para 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 
pagamento. 

Ocorrendo atraso no pagamento, os valores serão corrigidos monetariamente pelo IPCA do período, ou outro índice 
que vier a substituí-lo, e a Administração compensará a contratada com juros de 0,5 % ao mês pro rata. 

 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

A despesa decorrente deste pregão correrá à conta das seguintes dotações orçamentárias: 
 
Exercício Órgão Unid

. 
Fun. S.Fun

. 
Prog

. 
P/A Rec. Cat.Desp. Despesa Cód. 

2022 3 1 4 4 110 2067 1 333903016000000 MATERIAL DE EXPEDIENTE 3061 
         MATERIAL DE CONSUMO 659 
         Aquisição de Materiais 

através do Consorcios 

Publicos 

 

2022 3 1 4 4 110 2006 1 333903021000000 MATERIAL DE COPA E 

COZINHA 
1235 

         MATERIAL DE CONSUMO 64 
         Manutenção da Assessoria 

da Administração. 
 

2022 8 4 8 8 207 2073 1058 333903026000000 MATERIAL ELETRICO E 

ELETRONICO 
3400 

         MATERIAL DE CONSUMO 729 
         Organização e Manutenção 

da Gestão Municipal do 

SUAS e das suas Unidades 

Administrativas. 

 

2022 3 1 4 4 110 2006 1 333903007030000 GENEROS DE ALIMENTACAO 1229 
         MATERIAL DE CONSUMO 64 
         Manutenção da Assessoria 

da Administração. 
 

2022 3 1 4 4 110 2067 1 333903022000000 MATERIAL DE LIMPEZA E 

PRODUTOS DE HIGIENIZACAO 
3067 

         MATERIAL DE CONSUMO 659 
         Aquisição de Materiais 

através do Consorcios 

Publicos 

 

2022 6 2 12 12 203 2017 20 333903022000000 MATERIAL DE LIMPEZA E 

PRODUTOS DE HIGIENIZACAO 
1646 

         MATERIAL DE CONSUMO 201 
         Manutenção do Ensino 

Fundamental. 
 

2022 8 4 8 8 207 2073 1058 333903022000000 MATERIAL DE LIMPEZA E 

PRODUTOS DE HIGIENIZACAO 
2562 

         MATERIAL DE CONSUMO 729 
         Organização e Manutenção 

da Gestão Municipal do 

SUAS e das suas Unidades 

Administrativas. 

 

2022 8 4 8 8 207 2073 1058 333903016000000 MATERIAL DE EXPEDIENTE 2527 
         MATERIAL DE CONSUMO 729 
         Organização e Manutenção 

da Gestão Municipal do 

SUAS e das suas Unidades 

Administrativas. 

 

2022 8 4 8 8 209 2029 1059 333903019000000 MATERIAL DE 

ACONDICIONAMENTO E 

EMBALAGEM 

2953 

         MATERIAL DE CONSUMO 470 
         Manutenção do Serviço de 

Proteção e Atendimento 

Integral à Família. 

 

2022 9 1 4 4 110 2006 1 333903016000000 MATERIAL DE EXPEDIENTE 1942 
         MATERIAL DE CONSUMO 491 
         Manutenção da Assessoria 

da Administração. 
 

2022 6 2 12 12 203 2018 20 333903022000000 MATERIAL DE LIMPEZA E 

PRODUTOS DE HIGIENIZACAO 
1772 

         MATERIAL DE CONSUMO 224 
         Manutenção da Educação  



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 
Infantil. 

2022 6 2 12 12 203 2018 20 333903016000000 MATERIAL DE EXPEDIENTE 1768 
         MATERIAL DE CONSUMO 224 
         Manutenção da Educação 

Infantil. 
 

2022 6 2 12 12 203 2017 20 333903016000000 MATERIAL DE EXPEDIENTE 1643 
         MATERIAL DE CONSUMO 201 
         Manutenção do Ensino 

Fundamental. 
 

2022 8 3 10 10 212 2067 4011 333903016000000 MATERIAL DE EXPEDIENTE 3270 
         MATERIAL DE CONSUMO 838 
         Aquisição de Materiais 

através do Consorcios 

Publicos 

 

2022 8 4 8 8 207 2073 1058 333903021000000 MATERIAL DE COPA E 

COZINHA 
2563 

         MATERIAL DE CONSUMO 729 
         Organização e Manutenção 

da Gestão Municipal do 

SUAS e das suas Unidades 

Administrativas. 

 

 
 

Nova Bassano, 08 de abril de 2022. 
 

                                                                                                        
  

                                                                                                                    IVALDO DALLA COSTA 

                                                                                             Prefeito Municipal 


